PAUTA DE JULGAMENTO - QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 98, DE 14 DE JUNHO DE 2022 O PRESIDENTE DA JUNTA DE ANÁLISE
DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL / JAR-DF LEGAL, com a atribuição
de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência
de créditos tributários e nãotributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme
Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no
Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79, de
28 de abril de 2020, página 17, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art. 1º Tornar
pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária por Videoconferência da 1ª Câmara e
da 2ª Câmara no mês de junho de 2022, conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus
procuradores poderão participar da videoconferência encaminhado solicitação para o e-mail
jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185 até 1 (uma) hora antes do início da
sessão para receber o link de acesso. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação. ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MARTINS PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE
JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA DA 1ª CÂMARA. Data: 30 de junho de 2022,
quinta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 9:30 horas. Endereço da
Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relatora: CRISTIANE NINA
ANTUNES. Recorrente: THOMAS RODRIGUES DE TRINDADE. Processo:
04017-00010769/2019-16. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ROMÁRIO
ALVES ROCHA. Processo: 04017-00007299/2019-03. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: SILCO ENGENHARIA LTDA. Processo:
00361-00003706/2018-80. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: NIQUELINA GOMES
DE SIQUEIRA. Processo: 00361- 00001310/2018-06. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: MILTON SILVÉRIO DA SILVA. Processo: 04017-00010949/2020-23. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: ÊNIO SANTIAGO CHAGAS JÚNIOR. Recorrente:
ANARUAN PHELIPE NASCIMENTO AMARAL BRAGA. Processo: 04017-
00005801/2019-33. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: EULDA DE
OLIVEIRA RIBAS ME. Processo: 00361-00003001/2019-43. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: EIXO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. Processo:
0361-000457/2017. (Auto de Embargo). Recorrente: LIZ BENASSI RIBEIRO COSTA.
Processo: 00361-00063250/2017-26. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
SEBASTIÃO PEREIRA DOS SANTOS. Processo: 00361- 00009346/2019-19. (Auto de
Notificação). Relatora: ANNE AMARO OLIVEIRA. Recorrente: GLÁUCIA CÂNDIDA DE
MEIRELES. Processo: 04017-00008929/2020-92. (AAUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: OSMAN RIBEIRO DO NASCIMENTO. Processo:
04017-00003696/2020-31. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DENISE DÉBORA DE
OLIVEIRA. Processo: 04017-00017559/2020-84. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: MARCELINO TAVARES DE RAUJO. Processo: 00361-00002038/2019-54.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LS LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS.
Processo: 00361-00009114/2018-71. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: IGREJA
TABERNÁCULO EVANGÉLICO DE JESUS. Processo: 04017-00012780/2019-11. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: GILBERTO ARRUDA DA SILVA. Processo:
04017- 00004636/2019-01. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LETICIA DE ALMEIDA
ARAÚJO. Processo: 00361-00054463/2017-67. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
GUARÁ COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA. Processo: 04017-00011640/2019-17. (AUTO

DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: RITA DE CÁSSIA COSTA RIBEIRO. Processo:
04017-00016606/2020-72. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ALANIA
DA SILVA DE MELO. Processo: 04017-00010394/2020-10. (AUTO DE EMBARGO).
Recorrente: LCC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA. Processo:
04017-00008912/2020-35. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: LCC
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA. Processo: 04017- 00010472/2020-86.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator: MARCUS VINÍCIUS MARQUES DA ROCHA.
Recorrente: MÁRCIA REGINA SBEGHEN. Processo: 04017- 00013101/2020-56. (AUTO
DE EMBARGO). Recorrente: BANCO SANTANDER SA. Processo:
04017-00002386/2020-08. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ALEX
FELICIANO DOS SANTOS. Processo: 04017-00017420/2020-31. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS (MINISTÉRIO CRISTO É A
VITÓRIA). Processo: 04017-00014624/2020-10. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: JCDECAUX MIDIA LTDA. Processo: 00361-00021062/2018-10. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SADIF - COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA. Processo:
0361-000011/2017. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RAFAEL LEITE DE OLIVEIRA ME.
Processo: 00361- 00008498/2018-13. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: LIDIANE
ALVES ROCHA. Processo: 04017-00011540/2019-91. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: SYS PARTICIPAÇÕES S/A. Processo: 00361-
00001133/2019-31. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: HUMBERTO FERREIRA
ANTÔNIO NAVARRO. Processo: 00361-00009517/2018-11. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: JOSÉ FRANCISCO DAMASCENO. Processo: 00361-00011212/2018-79.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CLAUDER COSTA DE LIMA. Processo: 00361-
00057858/2017-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: BAR E RESTAURANTE DO
BRAGA LTDA-ME. Processo: 00361-00018946/2018-89. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: KI LATE & MIA PETCENTER EIRELI. Processo: 04017-00004361/2019-05.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MARTINS. Recorrente:
DANILO DIVINO DA CUNHA. Processo: 04017-00006015/2020-97. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: VIAÇÃO PIRACICABANA S/A. Processo:
04017-00008613/2019-67. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
MAURÍCIA GOMES DE JESUS TORRES. Processo: 00361-00051685/2017-28. (AUTO DE
INTERDIÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO MULTICENTER. Processo:
00361-00019556/2018-26. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO CHATEAU
VALOIS. Processo: 00361-00060005/2017-67. (AUTO DE INFRAÇÃO). PAUTA DA
SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA DA 2ª CÂMARA.
Data: 30 de junho de 2022, quinta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às
14:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF.
Relatora: ANA ILSA DIAS DE LUCENA. Recorrente: TACAREJO GAMA SANTOS LTDA.
Processo: 04017-00009271/2019-01. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: SÓLIDA
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Processo: 04017- 00002767/2019-45. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: VIECAM BAR E TABACARIA LTDA. Processo:
04017-00000058/2019-25. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: NALZIRA MARIA DE
OLIVEIRA. Processo: 00361-00008938/2019-13. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
ESQUIVAL LUIZ DA SILVA. Processo: 00361-00011200/2019-25. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: NEWTON RODRIGUES GUIMARÃES. Processo:
04017-00004537/2020-54. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RAIMUNDA AGUIAR SÁ.
Processo: 04017-00014067/2020-37. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO
SANCY RESIDENCIAL. Processo: 00361- 00009451/2019-40. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).

Recorrente: SALUSTIANO OLIVEIRA DE SOUSA. Processo: 04017-00004234/2019-06.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO E DA QI 01. Processo:
04017-00000582/2019-04. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PÃO DOURADO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO LTDA. Processo:
04017-00010771/2019-87. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: VAGNER DIAS DA SILVA.
Processo: 00361-00066663/2017-62. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: AVENIDA
SHOPPING EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Processo:
04017-00007262/2019-77. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ABC
CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES SA. Processo: 04017-00012242/2019-18. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ASSOCIAÇÃO HABITACIONAL E
BENEFICENTE DO RECANTO DAS EMAS. Processo: 00361-00004732/2019-14. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: GERVÁSIO NUNES DE OLIVEIRA ALVES.
Recorrente: B2M ATACAREJO S DO BRASIL LTDA. Processo: 0361-004896/2017. (AUTO
DE INTERDIÇÃO). Recorrente: ESQUIVAL LUIZ DA SILVA. Processo:
04017-00000933/2019-79. (Recurso Auto de Apreensão). Recorrente: JOSÉ NICODEMOS
TEIXEIRA. Processo: 04017- 00001207/2019-73. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: ERONILTON DE JESUS CARDOSO. Processo: 04017-00000825/2020-30.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: METROPOLES MIDEA E
COMUNICAÇÃO LTDA. Processo: 00361-00004361/2019-62. (Recurso de Cobrança de
Custos Operacionais). Recorrente: EDILSONDOMINGOS VIEIRA. Processo:
00361-00002019/2019-28. (RECURSO DE COBRANÇA AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: COQUEIRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. Processo:
00361-00026886/2018-78. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO
EDIFÍCIO VISION WORK E LIVE. Processo: 04017- 00012947/2019-35. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CIPO CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA. Processo: 00361-00016953/2018- 46. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
LUCIANA SERRA REGO. Processo: 00361-00005760/2018-60. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: ALBANO’S BAR RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA. Processo:
00361-00014372/2018-70. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RICARDO VILLAR
FIGUEIREDO. Processo: 00361-00056475/2017-26. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
DILLAS ACADEMIA LTDA ME. Processo: 0361-006428/2016. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: VIAÇÃO PIRACICABANA S/A. Processo: 04017- 00007687/2019-86. (AUTO
DE INFRAÇÃO).). Recorrente: JÚLIO CÉSAR BEZERRA DE SIQUEIRA. Processo:
04017-00009478/2019-77. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator: NIRASIO DE SOUZA
ARAUJO. Recorrente: FRANCISCO APOSTOLO DE ARAUJO. Processo:
04017-00010434/2019-90. (Recurso de Cobrança de Taxa de Execução de Obras).
Recorrente: CONDOMÍNIO DO CENTRO EMPRESARIA BRASÍLIA. Processo:
00361-00008670/2019-10. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DARLENE RODRIGUES D
E OLIVEIRA. Processo: 00361-00053688/2017-04. (Recurso Auto de Interdição).
Recorrente: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DO TRANSPORTE DE CARGAS E LOGÍSTICA.
Processo: 0361-002664/2016. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: OMAR ANTONIO
LUNARDI. Processo: 04017-00012870/2020-37. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: ISRAEL PRADO GONÇALVES. Processo: 04017-00014816/2020-26. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: AURO OTAVIANO DE SOUZA. Processo:
00361-00003149/2018-05. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LÍDER
PARACHOQUES E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA. Processo: 0450-001218/2014.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ADRIANO CORREA PINHEIRO. Processo: 0361-
007927/2008. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: KARYTTA DE JESUS MELO ME.

Processo: 0450-000120/2014. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOSÉ
CAETANO DE SOUZA. Processo: 0361-000459/2016. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
MARLENE SOUZA DA SILVA. Processo: 0452- 001164/2013. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: MERCEARIA PROGRESSO LTDA ME. Processo:
0361-006052/2017. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CARMO
ALIMENTOS S/A. Processo: 00361-00055113/2017-18. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: BMFM CHOPERIA LTDA. Processo: 0450-001399/2011. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Relator: ALLAN FREIRE BARBOSA DA SILVA. Recorrente: WELTON
OLIVEIRA DAS SANTOS. Processo: 04017-00004955/2019-16. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: DK DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME. Processo:
04017-00010098/2019-85. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SÃO FRANCISCO
EDUCAÇÃO AVANÇADA LTDA. Processo: 0361-010899/2008. (Recurso de Cobrança de
Taxa de Funcionamento de Estabelecimento). Recorrente: MARCOS MARTINS MELO.
Processo: 04017- 00009647/2020-11. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: HOTEL
PREMIUM LTDA. Processo: 04017-00017393/2020-04. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Relator: DANIEL BORGES GOMES. Recorrente: OURO GÁS QNL COMÉRCIO DE GLP
LTDA. Processo: 04017-00002629/2019-66. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
MUSIC STUDIO CAFE LTDA. Processo: 00361-00053584/2017-91. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FERNANDA DA SILVA MONTEIRO. Processo:
04017-00000447/2020-94. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: LUIZ LOURENÇO DE
SOUZA. Processo: 04017-00002344/2020-69. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: LAFIERI COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA. Processo: 04017-00009318/2020-61.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: LEONARDO FABRÍCIO DE REZENDE.
Recorrente: JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS. Processo: 04017-00014590/2020-63.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SABRINA MACHADO DA CRUZ. Processo:
04017-00019902/2020-25. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: VIVIANE LIMA
JUNQUEIRA. Processo: 04017-00006298/2021-58. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: MULTSERVIÇOS CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI. Processo:
04017-00010535/2020-02. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).